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Jäsenehdotus kestävästä tavaraliikenteestä 

Ehdotus 

Pohjoismaiden vihreä vasemmisto ehdottaa, että 

Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden hallituksille, 

että  ne toimivat sen puolesta, että EU-komission ehdotus CEF-asetukseksi 
Verkkojen Euroopasta 2021–2017 toisi mukanaan myös mahdollisuuden laa-
jentaa Barentsin alueen rataverkkoa, jotta alueen tavaraliikenteen kestä-
vyyttä voidaan vahvistaa.  

 

 

Taustaa 

Suuri osa Ruotsin ja muiden Pohjoismaiden raaka-aineviennistä on peräisin mai-

demme arktisilta alueilta, ja aivan liian suuri osa tästä viennistä kulkee maanteitse.  

Kapeilla ja huonosti ylläpidetyillä teillä on aivan liian paljon raskasta liikennettä.  

 

Tavaroiden ja ihmisten kuljettaminen rautateitse on paljon tehokkaampaa, turvalli-

sempaa, ympäristöä säästävämpää ja ilmastoälykkäämpää. Tärkeitä ratayhteyksiä 

ovat Sundsvall–Östersund–Trondheim, ja erityisesti Luulajan ja Narvikin välinen Mal-

mirata/Ofotbanen, jolla kulkee paljon tavaraliikennettä, sekä uusi rata välillä Svappa-

vaara–Kaunisvaara. Pohjoismaisesta näkökulmasta katsoen olisi myös kiinnostavaa 

selvittää mahdolliset uudet ratayhteydet Pohjois-Suomeen. 

 

Kuljetukset EU:n pohjoisimman osan ja muun EU:n välillä ovat myös kiinnostavia 

koko EU:n kannalta.  

 

Pohjoismaiden edun mukaista olisi edistää EU:n rautatieliikenteen nk. liikennekäytä-

viä pohjoiseen osana TEN-T-hanketta Pohjoismaiden arktisten alueiden kautta.  

 

Saamelaisväestö on osallistettava aktiivisena osapuolena uusien pohjoisten raidelii-

kenneyhteyksien suunnitteluun. Pohjoismaiden on otettava huomioon alkuperäis-

kansat ja kunnioitettava niiden osallisuutta, oikeuksia ja kulttuuria erityisesti näillä 

herkillä pohjoisilla alueilla.  
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Pohjoismaiden hallitusten tulee toimia sen puolesta, että EU-komission ehdotus 

CEF-asetukseksi Verkkojen Euroopasta 2021–2017 toisi mukanaan myös mahdolli-

suuden laajentaa Barentsin alueen rataverkkoa, jotta alueen tavaraliikenteen kestä-

vyyttä voidaan vahvistaa.  
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